
          
 
 

Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ 
 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 401720 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace 
se sídlem Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
IČO: 48513512 
 
Zastoupený 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
IČO: 28360125 
 
 
V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího 
řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace vyžádané 
dodavatelem takto: 
 
 
Dotaz č. 2: 
Dle části 5.5 kvalifikační dokumentace k výše uvedené zakázky požaduje zadavatel prokázání 
technických kvalifikačních předpokladů mj. dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona: přehled nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží čestné prohlášení 
o tom, že disponuje specializovaným softwarem pro výpočet a prostorové tvarování textilních 
membrán. 
 
Z předmětu plnění veřejné zakázky, kterým je nástavba, přístavba a rekonstrukce budovy gymnázia 
včetně dodávky a montáže laboratorního nábytku a nábytku do poslucháren, a z vymezení předmětu 
veřejné zakázky podle referenční klasifikace – kód CPV: 
45000000-7   Stavební práce 
45214200-2 Stavební úpravy školních budov 
39180000-7  Laboratorní nábytek 
39160000-1  Školní nábytek 
Nevyplývá, že předmětem veřejné zakázky je plnění, ke kterému by bylo nebytně nutné disponovat 
požadovaným specializovaným softwarem a lze se důvodně domnívat, že hodnota části zakázky, 
k jejímuž plnění je třeba požadovaný software, je vzhledem k celkové hodnotě zakázky zanedbatelná. 
Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky prostřednictvím obchodních podmínek, projektové 
dokumentace a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr není v této fázi zadávacího řízení 
zveřejněno a není možné zjistit rozsah plnění prostřednictvím specializovaného softwaru. Tento 
požadavek je v rozporu s § 50 odst. 3 zákona, neboť veřejný zadavatel je povinen omezit rozsah 
požadované kvalifikace pouze na informace a doklady bezprostředně související s předmětem veřejné 
zakázky. 
 



          
 
 
Zadavatel je oprávněn požadovat kvalifikaci v souladu se zásadami dle § 6 zákona, zejména z hlediska 
zákazu skryté diskriminace. Za skrytou diskriminaci je považován postup, kdy zadavatel znemožní 
některým dodavatelům ucházet se o veřejnou zakázku nastavením podmínek, které může splnit menší 
okruh uchazečů. Požadavky musí být odůvodněné a nesmí ve smyslu § 50 odst. 4 omezovat 
hospodářskou soutěž. Jak již z formulace požadavku vyplývá, jedná se o specializovaný software, 
kterým stavební společnosti běžně nedisponují. Domníváme se, že požadavek zadavatele je 
neoprávněný a významně omezuje okruh stavebních společností, které se mohou výběrového řízení 
na veřejnou zakázku zúčastnit, i když jsou způsobilé provést stavebná práce řádně a odborně ke 
spokojenosti zadavatele. 
 

1. Z jakého důvodu požaduje zadavatel doložení specializovaného softwaru pro výpočet a 
prostorové tvarování textilních membrán? 
 

2. Žádáme o zrušení požadavku na prokázání technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 
odst. 3 písm. f) zákona, a to disponování specializovaným softwarem pro výpočet a prostorové 
tvarování textilních membrán, z důvodu porušení ustanovení zákona – takový požadavek je 
neodůvodněný a vede ke skryté diskriminaci uchazečů. 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Zadavatel odpovídá na dotaz následovně: 
 
Zadavatel požaduje doložení specializovaného softwaru pro výpočet instalace textilních membrán, 
protože instalace takového zastínění je součástí veřejné zakázky. Bude instalováno venkovní textilní 
zastínění o celkové výměře textilní zástěny 474 m2, vše bude instalováno na zvláštní konstrukci na 
fasádě budovy. Jde o náročnou konstrukci, která vyžaduje přesnou instalaci textilních panelů, přesné 
určení vneseného vnitřního napětí zastiňovací tkaniny, přesnou perforaci apod., aby bylo zabezpečeno 
správné odstínění (ne příliš vysoké), a přitom byla zabezpečena pevnost konstrukce, nedocházelo ke 
chvění či jejímu přetěžování při větrném počasí, a to při žádném směru větru. Dodavatel musí 
garantovat funkčnost a bezpečnost této konstrukce. Vzhledem k celkové hodnotě veřejné zakázky se 
nejedná o zanedbatelnou položku (její finanční náročnost přesahuje 8% ceny všech stavebních prací), 
přičemž zásadním požadavkem je právě požadavek na stabilitu, trvanlivost a dlouhodobou bezhlučnost 
a bezpečnost celé konstrukce. 
 
V projektové dokumentaci obsahující informace o stavbě budou výkresy a informace, které zahrnují 
přesná místa umístění jednotlivých textilních panelů a tvar nosné konstrukce. V projektové 
dokumentaci ovšem nemohou být výpočty pro prostorové tvarování textilních membrán, neboť ty jsou 
závislé na použitém materiálu, přičemž materiál nemůže být projektovou dokumentací předepsán. 
Tyto výpočty musí být součástí dokumentace skutečného provedení stavby a musí je zabezpečit 
dodavatel. 
 
Z výše uvedených důvodů je požadavek, aby dodavatel disponoval zkušenostmi s instalací zastiňovacích 
textilních membrán a příslušným softwarem v bezprostřední souvislosti s předmětem veřejné zakázky 
a jde o zásadní požadavek zadavatele přesně v souladu s § 50 odst. 3 a § 56 odst. 3 písm. a) a f) zákona. 
Zadavatel tedy postupuje zcela v souladu s § 6 zákona a nijak neomezuje hospodářskou soutěž. 
 
Z výše uvedených důvodů nelze vyhovět požadavku na odstranění uvedeného kvalifikačního 
předpokladu – požadavek je odůvodněný a v přímé vazbě na předmět plnění veřejné zakázky. 
 
 
V Brně dne 09.03.2015 

 
 



          
 
 

 
 

____________________________ 
Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, jednatel 


		2015-03-09T14:25:44+0100
	Mgr. Jan Tejkal




